τὸν δὲ τὸ τῷ λόγῳ, λέσιν ιράκην δεῖται, ἃντα καὶ
κάτω περισύρομαι, τὸ πάντων οἰκτίσιν, οὐδὲ
εὐδαιμονεῖν εἰδώς, καὶ δὲ πενχαρισμένος εἰναι δυνά-
μενος. ίδιωτης γὰρ ἔγωγε τῶν τοιότων, καὶ
ἄτεχνος, καὶ μάλιστα παραβαθόμενος ἀνδράσι
τέχνην τὸ πρᾶγμα πεποιημένοις. ὡς δὲ οὗτοὶ ἀ-
χέριστοι είμι, καὶ ἥκιστα συμποτικοὶ, καὶ δὲ ὅσον
γέλωται ποιῆσαι δυνάμενος· συνίημι δὲ, ὡς καὶ
ἐνοχλῶ πολλάκις βλεπόμενος, καὶ μάλισθ ο-
ταν ἥδιώτα αὐτὸς αὐτῷ εἴναι θέλω. σκινθρώπος
γὰρ αὐτῷ δοκῶ. καὶ οὖλος, ἐκ τούτων ὅπως ἀρ-
μόσωμα πρέσσει αὐτόν. ἣν μὲν γὰρ ἐπὶ τῷ σεμνῷ
Φιλέττῳ εμαυτὸν, ἀηδῆς ἔδοξε, καὶ μονογον-

χ

potestate. Nunc vero tanquam leo, quod est in
prouerbio, licio deuinctus, sursum deorsum tra-
hor, et, quod omnium miserrimum est, nec bo-
nam de me opinionem concitare, neque gratio-
sus esse possum. Idiota enim ego his in rebus et
iners, maxime si cum hominibus comparer, qui
artem sibi hoc opus fecerint. Insuper vero inue-
nitus etiam sum, et minime comis conuiua,
ac ne tantillum quidem excitare risum possum:
intelligo autem, conspectum etiam meum saepe
molestem esse, in primis quoties me ipso suauior
hilariorque esse volo: tetricus enim illi videor,
et in vniuersum non video, quomodo aptus illi
esse possum: si enim grauitatem seruo, insuavis
illi

χὶ Φευκτέος. ἦν δὲ μειδιάσω, καὶ ρύθμισώ τὸ πρόσωπον εἰς τὰ ἡδίστου, κατεφεύγησεν εὐθὺς καὶ διέπτυσε, καὶ τὸ πρᾶγμα ὅμοιόν μοι δοκεῖ, ὥσπερ ἂν εἴ τις οὐμώδιαν ὑπεκρίνατο, τραγικὴν προσωπεῖον περικεψενος. τὸ δ' ὄλσυ, τίνα ἄλλον ὁ μάταιος ἐμαυτῷ βιάσομαν βίον, τὸν σαρόντα τέτον ἄλλῳ βεβιωκός.

"Ετι σε ταῦτα διαλογίζομένα, ὁ καύδων ἔχητε; καὶ χρὴ τῶν ὅμοιών ἔχεσθαι, καὶ περιόσειν, καὶ ἐξάναι, ὑπαλείψαντά γε πρότερον τὰς βαθῶνας, καὶ τὰς ιγνύας, εἰ θέλεις διαρκέσαι πρὸς τὸν ἄθλον. εἶτα δεῖπνον ὅμοιον, καὶ ἐς τὴν αὐτὴν ὥραν περιηγμένον. καὶ σοι τὰ τῆς διαιτῆς, πρὸς τὸν πάλαι βίον ἀντίσροφα, καὶ ἡ ἀ-

illi videor et tantum non fugiendus; si rideam et ad suavitatem componam vultum, contemnit statim et despuit; et similis mihi res videtur, ac si quis tragicam personam indutus comoediam agat. In summa vero, quam aliam stylus ego vitam mihi viuam, hanc praesentem si alii vixerint?

31. Adhuc ista cogitas, cum tintinnabulum sonuit, et consuetus vitae tenor seruandus est: circumneundum est, standum est, vinctis prius summis femoribus poplitibusque, si velis durare ad instans certamen: tum coena similis, et in eamdem horam protracta. Inter haec vietus ratio superiori vitae contraria, tum vigiliæ, et sudor, et

η ἀγρευπνία δὲ, καὶ ὁ ἰδρῶς, καὶ ὁ κάματος, τὸ
φέμα ἡδη ὑπορύττεσιν, η Φθόνη, η περιπτυνε-
μονίαν, η καλλικαλύη, η τὴν καλὴν ποδάργρα
τιναπλάττοντες. ἀντέχεις δὲ ὅμως, καὶ πολ-
λάκις κατακεῖσθαι δέον, ωδὲ τέτο συγκινεῖσθαι
ται. σκῆψις γάρ η νόσος, καὶ Φυγὴ τῶν κα-
θηκόντων ἔδοξεν. ὡστε ἐξ ἀπάντων ὥχρος αἱ,
καὶ ὅτου ἀδέπτω τεθηκόμενώ εἴσιας.